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KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

/
I
/

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA NR.127/2019

Komung Kline , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), Nr .Regjistrit 070000032 dhe Nr. Fiskal
600219366 ,qge perfagesohet nga Z.Abaz Foniqi —-menagjer i z. Prokuriemit n& njérén ané;

Dhe

AGRIUM SHPK “ rruga Skenderbeu “pn. Lloshkobare, FERIZAJ . _(ne vazhdim
“Kontraktuesi”), “me numer bisnesi 70992671 dhe Fiskal 601018593 Jdnepropnarz. ne anén

tietér,Leotrom ISUFI jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

FURNIZIM ME FIDANE

Neni1 Lénda

1.1 Lénda . furnizim dhe shérbim me sistemin pik-pike gjate mbjelljes

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimit eshte:



Cmimi +specifikimi |
Nr. | Titull hés | sasim | Niésia Totali (me o
= matése TVSh)
(me
TVSh) Lali
FIDANE TE LAJTHISE M Ne ANEKS
SISTEMIN PIKE PIKE —
GITESIAMIN 4060 oM - ME 6.00 | 1,200.00 | COPE 7.200.00
STANDARDE EUROPIANE

:shtatemijedvaindeuro

2.2. Viera e pergjitheshme e kontratés eshte 7.200.00 €

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :

Furnizimet — shérbimet ne teresi jane sipas ofertes financiare te Prokurimit

GJATE PERIUDHES SE VEGJETACIONIT. JO ME SHUME SE 30 DITE PUNE.

ME KERKESE TE DREJTORISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL ME
REGJISTER TE PERFITUESEVE NE SEKTORIN PRIVAT .

[_
Artikulli

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Specifikacioni

FIDANE TE LAJTHISE ME SISTEM TE UJITJES PIKE PIKE
FIDANET DUTE TE JENE ME GAJTEST MIN 40- 60 CM- TE
SHARTUEME

ME STANDARDE EUROPIANE - ME STANDARDET IS0 PER
PRODHIMARI TE FIDANE VE

VARIATETET - LLOJI LAJTHI E ART ( TANDA GENTILIMI
TRILERBETA ) , E GIATA E ISTRES ( CARYLUS COLURNA)
APO KOMPATIBILE .

.. GJATE DORZIMIT DUHET TE KENE CERTIFIKATEN
NGA INSTITUTI BUJQESOR I KOSOVE QF JANE FIDANE TE
SHNOSHA DHE KOMPATIBIL ME KERKESEN NGA
SPECIFIKACIONI TEKNIK MINIMAL I KERKUAR .

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.2 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés Ai duhet té jeté i preré
dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.5. Furniziet —

sherbiet ge do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene:

"Mos e pérdorni kété koloné, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér procesin e vlerésimit



2.6 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té
kontratés.-sipas situacioneve dhe kryerieve te puneve, me raport nga mengjeri i
projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menagjimit te kontrates -

- sipas situacioneve mbi kryerje te puneve .

Ndalja e parase ne masen prej 10% ne viere prej 720.00 _€ per Afatin e garantimit
te cilesise se biméve do te ndalet nga pagesa e fundit apo me garancion nga
Banka per Siguracion te cilesise se shérbimeve ne afatin prej 12 muajeve pas
pranimit te furnizimeve — shérbimeve .

.Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b)  Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té& pranimit t&€ komunikatés
sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tille, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.



4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 merohet Drejtoria
Komunale e BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL - Drejtori sipas Funksionit ,z.
NASER MORINA

Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues

Komuna Kline AGRIUM SHPK " LLOSHKOBARE - FERIZAJ
Emri: Abaz Fonigi LEOTRIM ISUFI
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i

~\ prokurimit

Nénshkrimi:| —/
Data: G . K
| 2.0V 20¥
Vula: N
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REPUBLIKA E KOsoOvits KOMUNA E KLINES [

REPUBLIC OF Kosovo MUNICIPALITY O MKLINA

REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA,
#ww.komuna-kiine.org e

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATIES

Sipas Nenit 81.2 t& Ligjit 2 Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes s& PMK103.01.2012¢

Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-

-DREJTOR I DREJTORISE BUJQESISE DHE zH VILLIMIT RURAL - KLINE

’_Numri i Prokurimit

654-19-9210-136/634-19-110-13
FURNIZIM ME FIDANE

Titulli i Kontratés

Puné/Shérbime/F urnizime Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

LPUNE 2019

[ ABAZ FONIQI

.

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJETE IMPLEMENTIMIT
Afatet KONTRATE NE BAZE TE KUSHTEVE

ATMOSFERIKE
VLERA. 7.200 €

L Fillimi/ Mobilizimi Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati j pérmbushjes
ATMOSFERIKE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit t& tenderit

PLANI IMPLAEMTIMIT

30 DITE NE BAZE TE KUSHTEVE
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Finalizimi i Planit t& Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér te Autorite

tit Kontraktues ; KK KLINE ~DREJTORIA E BUJQESISE DHE
ZHVILLIMIT RURAL
Nénshkrimi: Emri: NASER MORINA
-_—
Pozita: DREJTOR

Data:
_—

Né emér té [Kontralrtuesit/oﬁuesit té Shérbimeve - AGRIUM - SHPK - LLASHKOBARE

Emri: LEOTRIM ISUFI

Nénshkrimi: %{T f;]
LA}
Data: (ﬁ;! . D/ ZC@ Z_C)
Pozita: 0/260 fx a2_ -

— e

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

——
2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



